

RESOLUTION NO. 2018-16

AUTHORIZING THE CITY MANAGER TO ENTER INTO A
CONTRACT FOR THE 2018 CULVERT REPAIR PROJECT

WHEREAS, Section 9.12 of Article IX of the Charter of the City of Blue Ash, Ohio, provides the method under which the City Manager shall make purchases and enter into contracts on behalf of the City; and

WHEREAS, the City of Blue Ash advertised for bids in the **Northeast Suburban Life-Press** on Wednesday, March 21, 2018, for the 2018 Culvert Repair Project; and

WHEREAS, the bids for the 2018 Culvert Repair Project were opened publicly and read aloud on April 5, 2018, and subsequently reviewed as regards to quality, service, past performance, and price; and

WHEREAS, the bid submitted by National Shotcrete, d/b/a National Gunite, 111 Roosevelt Boulevard, Johnstown, PA 15906, for the 2018 Culvert Repair Project, for the unit prices as shown on the bid summary, appears to be the most responsive bid based upon quality, service, past performance, and price.

Be it ordained by the Council of the City of Blue Ash, not less than five (5) members thereof concurring,

SECTION I.

The City Manager is hereby authorized to enter into a contract with National Shotcrete, d/b/a National Gunite, for the 2018 Culvert Repair Project for the unit prices as shown on the attached bid summary, including the selection of any alternates and contingencies deemed necessary by the City Manager and Public Works Director within the scope of the project.

SECTION II.

The Treasurer is hereby authorized to make the aforementioned expenditure, which funds are hereby appropriated.

SECTION III.

This resolution shall take effect and be in force from and after the earliest period provided by law.

PASSED this 12th day of April, 2018.

Thomas C. Adamec, Mayor

Jamie K. Eifert, Clerk of Council

APPROVED AS TO FORM:

Bryan E. Pacheco, Solicitor



2018 CULVERT REPAIRS

Attachment to Resolution 2018-16

BID OPENING: THURSDAY, APRIL 5, 2018

ITEM No.		ODOT Spec.	ITEM DESCRIPTION	Unit	Qty.	Unit Cost	Item Cost	Unit Cost	Item Cost
BIDDER:									
						*National Shotcrete dba National Gunite		Proshot Concrete, Inc.	
Base Bid									
1	SPL	42" CMP under Bentwood, Structural Liner	LF	150	\$355.00	\$53,250.00	\$605.00	\$90,750.00	
2	SPL	72" CMP under Chimney Hill, Invert	LF	295	\$305.00	\$89,975.00	\$163.00	\$48,085.00	
3	614	Maintaining Traffic	LS	1	\$500.00	\$500.00	\$1,303.00	\$1,303.00	
4	624	Mobilization	LS	1	\$3,000.00	\$3,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	
TOTAL BASE BID						\$146,725.00		\$145,138.00	
ALTERNATE 1									
1	SPL	8' W x 9.6' H Concrete Arch under Cooper Rd, Floor	LF	125	\$554.00	\$69,250.00	\$530.00	\$66,250.00	
2	SPL	Stabilize concrete block walls at inlet with shotcrete	LS	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$500.00	\$500.00	
3	SPL	7' Long Circumferential Band of 5' of 80" CMP	LS	1	\$3,000.00	\$3,000.00	\$12,000.00	\$12,000.00	
5	614	Maintaining Traffic	LS	1	\$750.00	\$750.00	\$1,302.00	\$1,302.00	
6	624	Mobilization	LS	1	\$1,350.00	\$1,350.00	\$5,000.00	\$5,000.00	
TOTAL ALTERNATE 1						\$79,350.00		\$85,052.00	
ALTERNATE 2									
1	SPL	24" CMP Golf Course Invert	LF	256	\$112.00	\$28,672.00	\$407.00	\$104,192.00	
2	624	Mobilization	LS	1	\$600.00	\$600.00	\$5,000.00	\$5,000.00	
TOTAL ALTERNATE 2						\$29,272.00		\$109,192.00	
TOTAL BASE BID + ALTERNATE 1 + ALTERNATE 2						\$255,347.00		\$339,382.00	

* Denotes Recommended Bid Award
All Bidders Submitted Acceptable Bonds